П РОФЕССИ О HAгl ЬН bt Й СОJОЗ РАБОТН И КО В ЗДРАВООХРАН ЕН ИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 марта 2023 года

Об утверждении в новой редакции Положения
о смотре-конкурсе на звание кЛучший
уполномоченньlй по охране труда Профсоюза>

В целях повьlшения роли уполномоченньlх по охране труда Профсоюза и
вьlполнения пункта 5.2. постановления Президиума Профсоюза от
0t.1,2.2O22 г. N97-8, а также в соответствии с пунктом 2.10. плана работьl
ЦК Профсоюза на l полугодие 2О23 года, утвержденного постановлением
Президиума Профсоюза от 16.01.2О2З г. N97-67,

Президиум Профессионального союза работников здравоохранения
Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯ ЕТ:

1. 'Утвердить в новой редакции Положение о смотре-конкурсе на звание
клучший уполномоченньtй по охране труда Профсоюза> (далее

Положение) и ввести его в действие со дня подписания (Приложение N91).
2. Утвердить состав Щентральной конкурсной комиссии Профсоюза по
подведению итогов смотра-конкурса на звание к/|учший уполномоченньlй
по охране труда Профсоюза> (Приложение Ng 2).

3. Утвердить cocтaBbl KoHкypcHblx комиссий Профсоюза по определению
победителей смотра-конкурса на территориях соответствующих
Федеральньlх округов Российской Федерации (Приложение N9 3).

4. Председателям региональньlх, межрегиональньlх организаций
Профсоюза:
4.t. Проинформировать первичньlе профсоюзньlе организации об
утверждении Положения о смотре-конкурсе на звание кЛучший

уполномоченньtй по охране труда Профсоюза> в новой редакции. Срок
исполнения: до 15 апреля2О2З года.
4.2, Организовать проведение второго этапа смотра-конкурса.
4.3. Информировать членов Профсоюза о задачах и целях смотра-конкурса,
по итогам его проведения обеспечить поощрение лучших уполномоченньlх
по охране труда ПроФсоюза.
5. Начальнику финансового отдела (Рудакова Т.В.) осуществлять
финансирование затрат на премирование победителей смотра-конкурса на
звание клучший уполномоченньtй по охране труда Профсоюза> за счет
средств профсоюзного бюджета ЦК Профсоюза.

N97-138

6. Считать утратившими силу постановление Президиума Профсоюза от
10.0з.2022 г. N9 3-128.
7. Отделу делопроизводства и контроля Организационно-аналитического
Управления (Лазарева Ю.С) направить настояшее постановление в

региональньlе, межрегиональньlе
использования в работе.

организации Профсоюза для

8. Контроль за вьlполнением настояu4его
заместителя председателя Профсоюза М.М.

постановления возложить на
Андрочникова

П редседатель П рофсоюза .Щ,омников

]

l

2